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Pirms uzstādīšanas

Vizuāla pārbaude

Pirms uzstādīšanas atbilstošā apgaismojumā pārbaudiet, 
vai izstrādājums nav bojāts, tam nav defektu vai izmaiņu. 
Neuzstādiet paklāja flīzes, kurām ir kādas neatbilstības. 
Par bojājumiem, kas redzami pirms uzstādīšanas, IVC 
Commercial nekādā gadījumā neuzņemsies atbildību par 
noņemšanas un uzstādīšanas izmaksām. Uzstādīšana 
nozīmē apstiprinājumu. 
Kvalitāte, krāsa un krāsvielu partija ir norādīta uz katras 
kastes (skatiet piemēru zemāk). Klājuma virziens, 
krāsvielu partija un krāsa ir norādīta katras paklāja flīzes 
aizmugurē. Pārbaudiet, vai šī informācija atbilst pasūtītajiem 
izstrādājumiem, daudzumi ir pareizi un kastēm nav redzamu 
bojājumu. Veicot uzstādīšanu, vienmēr ieteicams izmantot 
materiālus no vienas krāsvielu partijas, jo nav iespējams 
garantēt toņu atbilstību dažādās krāsvielu partijās.

Piemērotība

 - Seguma ieklāšanai IVC Carpet Tiles, pamatgrīdai jābūt 
cietai, līdzenai, gludai, tīrai un sausai, kā arī bez defektiem 
un piemērotai paredzētajam mērķim.

 - IVC Carpet Tiles ir piemērotas visu veidu paceltajām, 
piekļuves grīdām saskaņā ar EN12825. 

 - IVC Carpet Tiles ir piemērota tikai iekštelpās.

 - Sezonas apkārtējās vides apstākļi: IVC Carpet Tiles 
galvenokārt paredzēta biroja telpām ar regulējamu 
temperatūru. Jebkurā gadījumā gaisa un grīdas seguma 
temperatūru uzturēt no 15 °C līdz 28 °C. Apkārtējā 
gaisa relatīvajam mitrumam vienmēr jābūt no 40% līdz 
75% (ideāli 65%). Izvairieties no straujas temperatūras 
paaugstināšanās par vairāk nekā 5°C 12 stundu laikā.

Uzglabāšana un 
transportēšana
Iepakojums IVC Carpet Tiles ir atkarīgs no izvēlētā 
izstrādājuma. Lai iegūtu pareizu informāciju par iepakojumu, 
skatiet tehniskos datus, kurus var atrast IVC Commercial 
tīmekļa vietnē www.ivc-commercial.com. Uz katras 
atsevišķās kartona kastes būs konkrēta informācija par 
iepakojumu, gabalu skaitu, flīžu izmēru un saturu. Lūdzu, 
ņemiet vērā, ka IVC Carpet Tiles jāuzglabā un jātransportē 
uz līdzenas virsmas. Neuzglabājiet kastes ļoti zemā (zem 
2 °C) vai ļoti augstā (virs 28 °C) temperatūrā, kā arī mitrumā. 
Paletes var sakraut vienu uz otras tikai transportēšanas 
nolūkos; ilgstošai uzglabāšanai jāizmanto tikai atsevišķas 
paletes.
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Grīdas pamatnes mitruma saturs

 - Grīdas pamatnes mitrumam jābūt atbilstošam vietējiem 
vai valsts standartiem, kas attiecas uz tekstilmateriālu 
grīdas segumu ieklāšanu. 

 - Neapsildāma cementēta grīdas pamatne, ar mitruma 
līmeni, kas mazāks nekā 2,0CM% - 75% RH

 - Apsildāma cementizēta grīdas pamatne, ar mitruma 
līmeni, kas mazāks par 1,8CM% - 75% RH.

 - Neapkurināma anhidrīta (kalcija sulfāta) grīdas pamatne 
ar mitruma līmeni, kas mazāks par 0,5CM% (RZM).

 - Apsildāma anhidrīta (kalcija sulfāta) grīdas pamatne ar 
mitruma līmeni, kas mazāks nekā 0,3CM%

Pamatnes betona un akmens pamatgrīdām ir jābūt 
efektīvai mitrumaizturošai plēvei (Damp Proof Membrane, 
DPM) saskaņā ar tekstila grīdas segumu ieklāšanas valsts 
standartiem. Ievērojiet ražotāja detalizētos norādījumus 
par virsmai uzklājamā DPM uzstādīšanu un līmeņošanas 
maisījuma lietošanu. Pārskatu par ieteicamajiem ražotājiem 
un piegādātājiem var nodrošināt IVC Commercial.

Uz virsmas uzklātās DPM efektivitāte lielā mērā ir atkarīga no 
izstrādājuma veida, uzklāšanas veida un vietas apstākļiem. 
Uzstādītājam ir jāsazinās ar DPM ražotāju, lai saņemtu 
ieteikumus un jāieklāj to saskaņā ar ražotāja ieteikumiem.

Svarīgi!

Grīdas ieklāšanu nevajadzētu sākt, kamēr uzstādītājs nav 
novērtējis un apstiprinājis grīdas pamatnes un uzstādīšanas 
nosacījumus.

Aklimatizācija

IVC Carpet Tiles pirms uzstādīšanas vismaz 24 stundas 
jāaklimatizē uzstādīšanas vietā, apstākļos. Telpā, kurā 
(metode) jāuzstāda, jāuztur vismaz 15 °C un ne vairāk kā 28 
°C apkārtējās vides temperatūra un relatīvais mitrums vismaz 
40 % un mazāk nekā 75 % (ideālā gadījumā mazāk nekā 65 
%).

Grīdas pamatnes sastāvs, 

konstrukcija un kvalitāte

Zināšanas par grīdas pamatnes sastāvu un konstrukciju 
sniedz vērtīgu informāciju, kas ļauj pareizi pārbaudīt grīdas 
pamatnes pieļaujamo mitruma līmeni, līmeniskumu, spiedes 
un stiepes izturību. Turklāt šie dati norāda, kāda veida grīdas 
sagatavošana, līmeņošanas/izlīdzināšanas maisījums un 
iespējamā mitruma barjera var būt nepieciešama, veicot 
uzstādīšanu. Ja rodas neskaidrības vai šaubas par grīdas 
pamatnes kvalitāti vai sastāvu, skatiet valsts uzstādīšanas 
normatīvus un/vai sazinieties ar grīdas sagatavošanas, 
līmeņošanas maisījuma ražotāju/piegādātāju.

Valsts noteikumi un standarti

 - Vietai un uzstādīšanas apstākļiem vienmēr jāatbilst 
attiecīgajiem valsts noteikumiem un uzstādīšanas 
standartiem. 

 - Ja valsts standarts vai noteikums ir pretrunā ar ražotāja 
ieteikumiem, noteicošais ir stingrākais no abiem.

Grīdas pamatnes sagatavošana

Grīdas pamatnes neatbilstības

Laba sagatavošana ir būtiska pareizai uzstādīšanai. IVC 
Carpet Tiles izskats ir atkarīgs no tā, cik kvalitatīvs ir pamats, 
uz kura tā tiek uzstādīta. Grīdas pamatnes jāsagatavo 
saskaņā ar valsts un Eiropas standartiem.

Grīdas pamatnei jābūt cietai, līdzenai, gludai, tīrai un sausai, 
kā arī bez bojājumiem un piemērotai paredzētajam mērķim. 
Ja nepieciešams, noskrāpējiet un noņemiet veco līmi un 
vaļīgo klājuma izlīdzinošo maisījumu. Pārliecinieties, ka 
grīdas pamatne ir līdzena un uz tās nav ķīmisku vielu un cita 
piesārņojuma.

Koksnes pamatnēm jābūt strukturāli stabilām, līdzenām, 
sausām un droši nostiprinātām. Nelīdzenas virsmas 
jāizlīdzina, uzklājot 6 mm biezu saplāksni, kam var būt 
nepieciešams blīvējums, lai novērstu uzklātās līmes 
uzsūkšanos.
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Uzstādīšanas sākšana

Temperatūras apstākļi uzstādīšanas 

laikā un pēc tās

Pirms uzstādīšanas, tās laikā un pēc tās ir jāievēro 
aklimatizācijas apstākļi, lai ļautu līmei pilnībā nožūt, un tas 
var ilgt līdz 72 stundām. Pamatnes temperatūra nedrīkst 
būt zemāka par 10 °C un tai jābūt vismaz 3 °C virs apkārtējā 
gaisa rasas punkta.

Zemgrīdas apsilde

IVC Carpet Tiles var izmantot ar tradicionālajām ūdens 
zemgrīdas apsildes sistēmām (saskaņā ar standarta EN 1264 
1. līdz 5. daļu). Vadu elektrosistēmas nav ieteicamas, ja 
vien sistēma nav pārklāta ar vismaz 9 mm biezu piemērotu 
izlīdzinošo maisījumu. Jāizvairās no tieša kontakta ar 
elektriskajām apsildes sistēmām. Virsmas temperatūra 
nekad nedrīkst pārsniegt 27 °C. Ja rodas šaubas, vērsieties 
pēc papildu padoma. 72 stundas pēc uzstādīšanas grīdas 
apsilde pakāpeniski jāpalielina par 5 °C dienā, līdz tā sasniedz 
standarta darba temperatūras apstākļus ar maksimālo darba 
temperatūru 27 °C. Lai uzzinātu par sistēmas piemērotību, 
lūdzu, pārbaudiet ražotāja norādījumus.

Zemgrīdas dzesēšana

IVC Carpet Tiles var uzstādīt arī virs grīdas dzesēšanas 
sistēmām. Tomēr dzesēšanas ūdens apgādes temperatūru 
nedrīkst pazemināt zem rasas punkta temperatūras. Vienmēr 
uzturiet grīdas pamatnes temperatūru vismaz 3 grādus virs 
rasas punkta. Temperatūra, kas zemāka par rasas punktu, 
radīs kondensāciju un tādējādi var sabojāt līmi un grīdas 
segumu.

Uzstādīšanas paņēmieni

IVC Carpet Tiles parasti var uzstādīt, izmantojot zemāk 
norādītos paņēmienus.

Uzglabājiet dēļus vai flīzes taisnās kaudzēs drošā attālumā 
no apkures vai dzesēšanas sistēmām, vai logiem, kuros 
iespīd tieša intensīva saules gaisma. Tas nepieciešams 
pakāpeniskas aklimatizācijas nodrošināšanai.
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Pilnībā brīvi ieklāts uz Xtrafloor® Flexlok līmlentes 
gabaliem (ierobežoti m²)

Jūs izveidosiet “peldošo” grīdu, kas ir savstarpēji savienota. 
Zem katra stūra novietojiet vismaz vienu plāksnīti, lai dēļi 
vai flīzes otrā pusē būtu piestiprinātas viena pie otras. IVC 
Carpet Tiles ir jāsavieno savā starpā ar pareizu stingrību. Ne 
pārāk vaļīgi, jo tad radīsies spraugas. Ne pārāk cieši, jo IVC 
Carpet Tiles malas tiks saspiestas, izraisot to izliekšanos un 
deformāciju. 
Atsevišķos gadījumos, lai nostiprinātu montāžu noteiktā 
stāvoklī, var būt noderīga Xtrafloor® brīvi stāvošas lentes 
(īpaši izstrādātas divpusējas) izmantošana pa perimetru.

Priekšrocības, izmantojot Xtrafloor® Flexlok līmlenti

 - Viegli uzstādāms un noņemams 
Ātra uzstādīšana (arī apdzīvotā vidē) Taupa laiku 
un izmaksas Tūlītēja pieejamība Elastība: joprojām 
viegla piekļuve grīdas pamatnei Viegli remontējams 
Noņemams un atkārtoti lietojams, nebojājot grīdas 
pamatni

Pilnībā pielīmēts ar ieteicamo dispersijas līmi (būtiski NXT 
pamatnei)

IVC Carpet Tiles dēļi vai flīzes tiek ieklāti bez spriegojuma un 
nepārtraukti saskari vienai ar otru un pret sienām/cokoliem. 
Visa platība ir jāpielīmē ar ieteicamo līmi, ievērojot ražotāja 
ieteikumus.

 - Daļēji brīvi ieklāts uz lipīga/nesacietējošas līmes 
(vēlamais variants)”.

 - Pilnīgi brīvi stāvošs, izmantojot Xtrafloor® flexlok 
līmlentes paneļu savstarpējai sastiprināšanai 
(maksimālais garums un/vai platums ir 5 m, nav 
saderīgs ar Ecoflex Echo pamatni).

 - Pilnībā pielīmētas pie pamatnes ar pastāvīgo līmi. 

 - Piezīme: IVC Commercial IVC Carpet Tiles nav paredzēts 
uzstādīšanai uz kāpnēm

Par citiem uzstādīšanas paņēmieniem, kas nav iekļauti šajā 
pārskatā, vienmēr vērsieties pēc tehniskā padoma pie IVC 
Commercial.

Daļēji brīvi ieklāts uz Xtrafloor® fiksatora (neierobežots m²)

IVC Carpet Tiles vai dēļi ir saspiesti viens ar otru ar pareizu 
stingrību. Ne pārāk brīvi, jo tas ļaus parādīties spraugām. 
Ne pārāk stingri, jo IVC Carpet Tiles malas tiks saspiestas, 
izraisot malu ielocīšanos un deformāciju. Visa platība ir 
jāpielīmē ar ieteicamo fiksatoru, ievērojot ražotāja ieteikumus.

Fiksatora/atlaišanas līmes izmantošanas priekšrocības

 - Fiksatora/atlaišanas līmes izmantošana samazina IVC 
Carpet Tiles jutību pret kustībām uz grīdas pamatnēm un 
nodrošina lielāku izturību pret mēbelēm uz ritenīšiem vai 
rites slodzi. 
Viegli uzstādāms un noņemams 
Ātra uzstādīšana (arī apdzīvotā vidē) Taupa laiku 
un izmaksas Tūlītēja pieejamība Elastība: joprojām 
viegla piekļuve grīdas pamatnei Viegli remontējams 
Noņemams un atkārtoti lietojams, nebojājot grīdas 
pamatni

Piezīme.  
Grīdas seguma pamatne pēc noņemšanas var palikt lipīga. 
Pirms atkārtotas uzstādīšanas grīdas segums ir jāaizsargā 
pret putekļu un gružu piesārņojuma. Ja nepieciešams, virs 
esošās var uzklāt papildu fiksatora/atlaišanas līmvielas 
slāni (tāda paša zīmola un veida).
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Ieteicamās līmes

Līmes jūsu valstij var apstiprināt to ražotājs, taču uz tām 
neattiecas IVC Commercial garantija. Ieteikumi par līmēm 
var atšķirties atkarībā no valsts vai kontinenta līmes sastāva, 
vietējo klimatisko apstākļu un valsts uzstādīšanas noteikumu 
vai standartu dēļ.

Jebkuru ārkārtēju apstākļu un/vai NXT vai Ecoflex Echo 
pamatnes izmantošanas gadījumos, kad nepieciešama īpaša 
līmes izvēle, lūdzu, sazinieties ar IVC Commercial tehniskā 
dienesta darbiniekiem.

Pakāpeniska 
uzstādīšana

Ieteicamie darbarīki

 - Mērlente

 - Zīmulis

 - Krīta līnija/lāzera līnija, lai nodrošinātu, ka klājums 
sākas/turpinās taisni Fiksators vai līme un atbilstošs 
aplikators: krāsas rullītis fiksatoram un ķelle līmei (nav 
nepieciešams, ja izmantos Xtrafloor® Flexlok līmlentes) 
Xtrafloor® Flexlok līmlentes, ja nepieciešams Mitra 
drāna, lai noņemtu līmes atlikumus (nav nepieciešams, 
ja izmanto Xtrafloor® Flexlok līmlentes) Universāls nazis 
Paklāja tīrītājs Nepieciešams tikai NXT pamatnei: veltnis 
vismaz 50 kg

Vispārīgi

Visplašāk izmantotais un vienkāršākais paņēmiens ir sākt 
no 100% taisnas līnijas caur garāko laukumu un pēc tam 
virzīties uz kreiso un labo pusi. Izvēlieties vēlamo IVC Carpet 
Tiles uzstādīšanas virzienu. Precīzi izmēriet telpu platumā 
un aprēķiniet pirmās un pēdējās rindas proporcionālo 
sadalījumu. Pēc tam atzīmējiet sākuma līniju uz grīdas, 
izmantojot taisnu lineālu un zīmuļa vai krīta līniju. Šajā līnijā 
jāuzstāda pirmā rinda.
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Nekad negrieziet paklāju virs paklāja, jo tas var izraisīt 
asmens pārmērīgu iespiešanos un atdalīt apakšējā paklāja 
cilpas.

 - IVC Carpet Tiles var uzstādīt dažādos klāšanas rakstos 
atkarībā no izstrādājuma. Pirms uzstādīšanas: lūdzu, 
iepazīstieties ar mūsu tehniskiem datiem un/vai 
iepakojuma informāciju, lai noskaidrotu ieteicamos 
norādījumus uzstādāmajam izstrādājumam. 
Paklāja flīzes apakšpusē ir bultiņa, kas palīdzēs 
to paveikt. Papildus bultiņai apakšpusē ir arī cita 
informācija (krāsvielu partija, krāsa,... ). Izplatītākie 
uzstādīšanas raksti ir redzami zemāk:

Monolithic

Brick Ashlar

Monolithic
Stepping

Half-LapMonolithic

Quarter Turn Brick Ashlar Vertical Ashlar

Herringbone

Multi-Directional

Random

Jūsu grīdas uzturēšana
Atbilstoša apkope palīdzēs saglabāt izskatu un pagarinās IVC 
Carpet Tiles grīdas darbmūžu. Apkopes biežums būs atkarīgs 
no izmantošanas slodzes un veida, netīrības pakāpes, grīdas 
krāsas un veida.

Zemāk tiks sniegts īss kopsavilkums par 5 galvenajiem 
efektīvas apkopes punktiem.

Lai iegūtu pilnus apkopes norādījumus un informāciju par 
ieteicamiem izstrādājumiem, ieteicams skatīt www.ivc-
commercial.com.

1. Preventīvie pasākumi

 - Netīrumu uzkrāšanās nepieļaušana ir vienkāršāka un 
lētāka nekā to noņemšana no grīdas.

 - Pareizs ieejas materiāls spēj savākt lielu daudzumu 
sausas augsnes, kā arī absorbēt ūdeni vai eļļas mitrumu.

 - Profilakse nozīmē arī pareizi izvēlēties grīdas segumu un 
dizainu/krāsu attiecīgai vietai, piemēram, izvairīties no 
pārāk tumšām vai pārāk gaišām krāsām vietās ar lielu 
pārvietošanās intensitāti pie sabiedrisku ēku ieejas.

 - Krēsliem ar riteņiem jābūt aprīkotiem ar cietiem riteņiem 
(H tips), kuru diametrs ir vismaz 50 mm un platums 
vismaz 20 mm.
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2. Putekļu sūkšana

Regulāra putekļu sūkšana ir vissvarīgākā veiksmīgas apkopes 
sastāvdaļa, lai savāktu visas smiltis, gružus un citas cietās 
daļiņas.

3. Šļakstu un traipu tīrīšana

Šļaksti un traipi ir neizbēgami, taču tiem nav jābūt 
pastāvīgiem. Ātri savāciet šļakstus, lai būtu mazāk noturīgu 
traipu. Vispirms mēģiniet saslaucīt šļakstus ar sausu drānu/
virtuves dvieli, un pēc tam izmantojiet ūdeni. Izmantojiet 
mazgāšanas/tīrīšanas līdzekļus tikai tad, ja iepriekšminētais 
nav pietiekams, lai satīrītu šļakstus/traipus. Izmantojiet 
neitrāla pH mazgāšanas līdzekļus; izstrādājumu klāstu skatiet 
vietnē www.james.eu.

4. Regulāra tīrīšana

 - Regulāra tīrīšana ir rentabls veids, kā saglabāt paklāju 
pievilcīgu un bez smaržas laika posmā starp divām 
dziļajām tīrīšanām.

5. Dziļā tīrīšana

 - Dziļā tīrīšana palīdz saglabāt paklāja izskatu, atdalot 
netīrumus un vielas, kas var sabojāt paklāju. IVC 
Commercial iesaka karstā ūdens ekstrakciju vai sauso 
ekstrakciju kā efektīvus paņēmienus, lai nodrošinātu 
atjaunojošus dziļas tīrīšanas rezultātus. Plašāku 
informāciju skatiet mūsu pilnās apkopes norādījumu 
vietnē www.ivc-commercial.com.
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Svarīga garantijas daļa

 - Ja ir uzstādīts ne vairāk kā 100 m², ir svarīgi veikt atbilstošu 

novērtējumu. Ja tiek atklāta kāda produkta kļūme vai ražošanas 

defekti, pirms uzstādīšanas ir jāinformē IVC Commercial, lai IVC 

Commercial varētu veikt nepieciešamās darbības. Neievērojot 

uzstādīšanas vadlīnijas, var beigties IVC Commercial garantijas 

termiņš. IVC Commercial neuzņemas atbildību par kļūdām un/

vai bojājumiem, kas radušies neprofesionālas uzstādīšanas 

rezultātā. Garantija ir spēkā tikai tad, ja IVC Carpet Tiles ir pareizi 

uzstādīta un apkopta.

 - Lai saņemtu pilnus garantijas nosacījumus, sazinieties ar 

pārstāvi/piegādātāju.

 - Šis dokuments tika izdots (skatiet šī dokumenta beigās) un 

aizstāj visas iepriekšējās versijas, tajā pašā laikā tas tiek aizstāts, 

tiklīdz tiek publicēta jauna versija. Lai iegūtu jaunāko versiju, 

vienmēr skatiet vietni www.ivc-commercial.com. Sākotnējā angļu 

valodas versija vienmēr ir vadošā.

 - Ja pastāv pretrunas starp šiem uzstādīšanas norādījumiem un 

valsts tehniskajiem standartiem/normatīviem, noteicošais ir 

stingrākais no abiem.

IVC Group - 12/10/2023
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